
2020/11/18

大連空港到着後のご案内

日本航空

※当該情報は2020年11月18日現在のものです。
最新の渡航条件につきましては、渡航先各国の大使館・領事館および保健機関関連情報などをご確認ください。



©Japan Airlines, ALL rights reserved. 1

INDEX

1. 「PCR検査及び抗体検査」について

2. 「健康電子入力完了画面の提示」について

3. 到着後の流れについて



©Japan Airlines, ALL rights reserved. 2

1.「PCR検査及び抗体検査」について

平素よりJALグループをご愛顧賜り誠にありがとうございます。

2020年10月8日（日）運航分より、日本から中国へ渡航されるすべてのお客さまについて、
中国大使館指定の医療機関での搭乗前のPCR検査に加えて「IgM抗体検査」における陰性
証明（以下、ダブル陰性証明）を取得することが義務化されました。

■「ダブル陰性証明」について：
ご搭乗の2日前以内に中国駐日本大使館・総領事館指定の検査機関にてPCR検査および
IgM抗体検査を1回ずつお受けいただき、それぞれ検体採取・検査を行い大使館・総領事館
指定フォーマットのダブル陰性証明（紙媒体）を取得いただきますようお願いいたします。

※ダブル陰性証明がない場合は中国当局からの指示により、ご搭乗いただくことはできませんの
でご注意ください。

詳細については中華人民共和国駐日本国大使館のHPにてご確認ください。
http://www.china-embassy.or.jp/jpn/sgxw/t1828630.htm

※ダブル陰性証明提示による搭乗に関するＱ＆Ａ
http://www.china-embassy.or.jp/jpn/lsfu/t1828632.htm



©Japan Airlines, ALL rights reserved. 3

2.「健康電子入力完了画面の提示」について

中国当局検疫の指示により、大連、広州空港入国に際し「健康電子入力完了画面の提示」
が求められております。



©Japan Airlines, ALL rights reserved. 4

中国当局検疫の指示により、大連、広州空港入国に際し「健康電子入力完了画面の提示」
が求められております。
お手数ですが以下のとおり、ご登録をお願いいたします。

登録方法
 事前に下記のQRコードより必要事項のご申告をお願いいたします。

 ご登録は到着予定時刻の24時間前から可能です。
項目が多数ございますので、空港にお越しになる前にご登録されることをお勧めいたします。

 ご登録の際には「座席番号/Seat No」の入力が必要となります。
Webチェックイン等でお座席番号を確定後、ご登録いただくようお願い申し上げます。

 事前座席指定が行えないお客さまは、一度「NA」でご登録いただき、
ご出発当日に座席番号が確定次第、登録データの上書きで修正いただくことが可能です。
（その際にはQRコードが更新されますのでご注意ください。）

登録完了後に表示されるQRコードは入国の際にご提示が必要となりますので、必ずご自身
で保存をお願いいたします。
（前述の通り座席が確定した際のQRコードを保存いただきますようお願いいたします。）

2.「健康電子入力完了画面の提示」について



©Japan Airlines, ALL rights reserved. 5

2.「健康電子入力完了画面の提示」について

必要事項のご申告/入力画面詳細（日本語）



©Japan Airlines, ALL rights reserved. 6

2.「健康電子入力完了画面の提示」について

必要事項のご申告/入力画面詳細（中文）



©Japan Airlines, ALL rights reserved. 7

3.到着後の流れについて

①

降機

②

整列

③

問診

④

検査

⑤

入国

審査

⑥

荷物

受取

⑦

税関

⑧

ご退港

航空機到着からご退港まで、最大3時間ほどかかる場合がございます。



©Japan Airlines, ALL rights reserved. 8

①航空機の到着後、お客さまには順番に
お降りいただくため、機内でお待ちいただく場合がございます。
待ち時間：10-15分

②降機後、整列ください。順番に番号プレートが配布されます。
待ち時間：0-105分
※防護服着用の日本航空スタッフも導線上にてご案内しております。

①

降機

②

整列

③

問診

④

検査

⑤

入国

審査

⑥

荷物

受取

⑦

税関

⑧

ご退港

3.到着後の流れについて <降機～整列>



©Japan Airlines, ALL rights reserved. 9

①

降機

②

整列

③

問診

④

検査

⑤

入国

審査

⑥

荷物

受取

⑦

税関

⑧

ご退港

③検疫ブースにて検疫官からの健康に関す
る質問にお答えください。
所用時間：約5分
終了後、1階へお進みいただきます。

3.到着後の流れについて <問診>



©Japan Airlines, ALL rights reserved. 10

④検疫官より、検体採取
（PCR検査）が行われます。
所要/待ち時間：約10分

⑤入国審査をお受けいただきます。
所要時間：約10分
※防護服着用の日本航空スタッフも
ご案内しております。

3.到着後の流れについて <検査～入国審査>

①

降機

②

整列

③

問診

④

検査

⑤

入国

審査

⑥

荷物

受取

⑦

税関

⑧

ご退港



©Japan Airlines, ALL rights reserved. 11

⑥お預けのお手荷物を
お受け取り下さい。
待ち時間：0-5分

⑦お荷物お受け取り後、
税関検査をお受けください。
待ち時間：0-5分
※別送品がある方はこちらで
ご申告ください。

⑧隔離申請用紙に必要事項を
ご記入のうえ、専用車にて
隔離ホテルへ向かっていただきます。
待ち時間：10-30分
※現地当局スタッフが日本語にて
対応いたします。

3.到着後の流れについて <荷物受け取り～ご退港>

①

降機

②

整列

③

問診

④

検査

⑤

入国

審査

⑥

荷物

受取

⑦

税関

⑧

ご退港


